
令和２年５月７日 

保護者の皆様へ 

丹波市立青垣小学校 

校長 堀 博文 

「くつ箱ポスト」の活用について 

（令和２年５月７日現在） 

 

 保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育に 

ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。また、臨時休業が長引く中、家庭での

生活や学習支援、ストレスや運動不足の解消など、さまざまな面でご尽力いただいており

ますこと感謝しております。 

 本校では、５月３１日まで臨時休業が延長することを受け、健康・安全を最優先に考え

た上で、休業中であっても子どもたちとつながりながら、生活習慣を整え、学習保障をす

るための取組について話し合いを重ねてきました。 

 そこで、引き続き担任から電話での聞き取りを行うとともに、新しく「くつ箱ポスト」

の取組を行います。「くつ箱ポスト」については、下記の通り進めたいと考えております

ので、ご協力いただきますようお願いいたします。また、青垣小学校ホームページもご活

用ください。 

 

「くつ箱ポスト」について 
 

青垣小学校児童用玄関にあるくつ箱に学校からの配付物を入れますので、 

配付物をお取りいただき、提出物を入れてください。 

 

①第１回開設日・・・５月１１日（月） 

②第２回開設日・・・５月１８日（月）   

③第３回開設日・・・５月２５日（月） 

     ☆時間はいずれも 午前７時 ～ 午後７時 です。 

 

 ※注意事項 

  ・くつ箱は使用前に掃除や消毒作業をしていますが、健康・安全面を考え、 

できるだけ保護者の方がお越しください。 

  ・第１回開設日には、これまでに配付した学習課題等を提出してください。

できているところまでで構いません。 

  ・第２回以降の提出物は、前回の課題や健康観察表です。お手数ですが、 

   子どもたちとつながる取組ですので、ご協力の程、お願いいたします。 

ご都合がつかない場合は 

ご連絡ください。 


